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Kobieta jest zarazem Ewą i Dziewicą Marią. Jest bóstwem ale służebnicą, źródłem życia ale potęgą ciemności; jest 
pierwotnym milczeniem prawdy, ale również gadatliwą sztucznością, kłarrwtw1em. Jest uzdrowicielką i czarownicą, zdobyczą i zgubą 
mężczyzny: jest wszystkim, czym mężczyzna nie 1est, a czym pragnie być, j~ · go zaprzeczeniem i racją bytu jednocześnie 

Zapewne, istnieją różne od l abrety wcielenia Innego; - ale kobi a jest Innym zawsze. 
Jej dwuznaczność jest dwuznacznością idei nnego - dwuznacznością s acji człowieka , która 
wyraża się właśnie w stosunku do Innego. Po iedzieliśmy już, że Inne to o; ale Inne, które jest 
Dobru potrzebne, powraca do Dobra; dzięki Inne u mamy dostęp do Wszystkiego, ale też od 
Wszystkiego dzieli nas Inne; Inne, to wrota niesko 'czoności, a ; arazem miara ludzkiej 
skończoności. Dlatego w kobiecie nie ucieleśnia się jakieś za rze łe O]ęcie; dokonuje się raczej 
bezustanne przejście od nadziei do klęski, od nienawiści do miłosci, od dobra do zła, od zła do 
dobra. Z jakiegokolwiek punktu widzenia będziemy rozważać kobietę, uderzy nas przede 
wszystkim jej dwuwartościowość. 
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••IEll Jest wiele powodów, dla których mężczyzna i kobieta 
zakochują się w sobie. Dzieje się tak najczęściej, gdy mężczyzna 
zakochuje się w kobiecie, a ona odwzajemnia to uczucie. Bywa 
odwrotnie. Z biegiem czasu zakochanie przeradza się w miłość i daje 
odwagę planowania wspólnego życia. Bardzo często powodem 
zakochania się jest fascynacja czymś, co dostrzegamy w drugim 
człowieku, a czego nam brakuje. Gdy jednak ta zasada wyczerpuje 
cały sens osobowej relacji - rokowania są mizerne. Dopiero, gdy 
urzeczywistnimy w sobie samym podziwiany i pożądany przymiot, 
otwiera się obszar niepodległy. Dopiero wtedy z zakochania powstaje 
miłość. Zakochanie uzależnia od innego człowieka. Miłość czyni 
wolnym. Gdy przegapimy krok od zakochania do miłości wszystko 
może legnąć w gruzach. Gdy zakochanie się kończy, związek umiera. 
Mam wrażenie, że Richard i Diane byli tylko zakochani. 

••D·I Naszym rozważaniom o barwach namiętności towarzyszą 
obrazy Jerzego Nowosielskiego. Pojawiły się tutaj nieprzypadkowo. 
Są pełne zmysłowości i sensualności. Dodatkowo można o nich 
powiedzieć, że są uteatralizowane. Nowosielski myśli w obrazie 
scenograficznie i tak buduje przestrzeń ekspozycji, by obecność 
postaci zwielokrotnić przez odbicie. Jego kobiety, o przerysowanych 
ustach i piersiach, manifestują swoją płeć, która może być 
wyobrażeniem grzechu i kary. To samo ciało może być jednak 
jednocześnie synonimem zbawienia. Magia i dialektyka podkreślają 
tajemnicę płodności i erotycznego rytuału. Można powtórzyć za 
Dostojewskim, że do świętości zmierza się przez grzech. 

Wojciech Śmigielski, styczeń 2009 



Reżyser, pedagog. Ukończył filozofię na Uniwersytecie Jagiellońskim i reżyserię dramatu w PWST im. L. Solskiego 
w Krakowie. Był dyrektorem artystycznym Sceny Fundacji Narodowego Starego Teatru w Krakowie i Bałtyckiego 
Teatru Dramatycznego w Koszalinie. Wyreżyserował około t rzydziestu spektakli teatralnych m.in.: "Matkę" S.I. 
Witkiewicza w Narodowym Dramatycznym Uniwersyteckim Teatrze im. Iwana Franki w Kijowie. 

Urodził się w 1966 r w Kaliszu. Absolwent ASP w Warszawie. W roku 1995 spędził kilka miesięcy w Argentynie, co 
było nie tylko poszukiwaniem przygody, ale i pogłębien iem doświadczeń zawodowych. Tam zainteresował się 
scenografią, której do dziś pozostaje wierny. Zreal izował ponad sto projektów teatra lnych w całej Polsce. Na 
stałe współpracuje z Teatrem Kwadrat i Komedia w Warszawie. Pracuje z najwybitniejszymi reżyserami 
teatralnymi i filmowymi. 

Oj, muzyk, performer, instalator, tato. Współzałożyciel dubowego sound systemu "Lapacho': grupy "II 65" i projektu 
"Ganjaclinik". Organizator imprez "Muzyka jakiej świat nie widzi" oraz wystaw i innych wydarzeń artystycznych. Aktywny 
członek stowarzyszenia "Żywa". Popełnił szereg opracowań muzycznych do spektakli teatralnych i tanecznych oraz wystaw. 
Wielokrotnie pracował przy realizacjach teatralnych Roberta Czechowskiego. Nieczuły, ale wrażliwy choleryk. 

Projektant oświetlenia teatralnego. Urodziła się w 1980 roku we Wrocławiu. Ukończyła Akademię Teatralną im. A. 
Zelwerowicza w Warszawie. Od kilku lat zajmuje się oświetleniem teat ralnym w Polsce i za granicą. Współpracowała 
z Teatrem Rozmaitości w Warszawie, projektując światła do koncertów, wystaw i spektakli teatralnych. Do 
najbardziej inspirujących zalicza pracę z Grzegorzem Jarzyną, Anna Augustynowicz, Grażyną Kanią oraz Michałem 
Zadarą. Była stałą asystentką jednej z najlepszych światowych reżyserów świateł - Felice Ross. Od 2004 roku na 
stałe związana z Teatrem TRAVA. W 2005 wzięła udział w Inerdyscyplinarnym Laboratorium dla Choreografów: 
Jagniątków"Movethe Mount". 
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Dyrektor Naczelny i Artystyczny Robert Czechowski Kierownik literacki Wojciech Śmigielski Główna księgowa Anna 
Konaszyk Kierownik działu impresariatu Małgorzata Paszkier-Wojcieszonek Kierownik techniczny i transportu 
Helena Bondyra Kierownik działu administracji Ryszard Napierała Referent administracyjny Katarzyna Bujarska 
Kadry i sekretariat Anna Tytuła Koordynator pracy artystycznej Krzysztof Polus Główny specjalista ds. promocji, 
reklamy, sprzedaży spektakli Agnieszka Hryniewicz Specjaliści ds. promocji, reklamy, sprzedaży spektakli Anna 
Michałowska Magdalena Pawlak Specjalista ds .. projektów Justyna Spiak Dział literacki Aleksandra Maliszewska Olgierd 
Futoma Księgowość Helena Cetner Joanna Dolido Elżbieta Sokołowska Specjalista ds .. widowni Alicja Fic Pracownia 
stolarska Jarosław Woźniak Mirosław Perwiński Pracownia modelarska i plastyczna Mariusz Osmulski Jarosław Dulęba 
Pracownia krawiecka Ewa Obrębska Zofia Michalak Pracownia fryzjerska Maria Kaczmarowska Garderobiane Dorota 
Przewłocka Danuta Diugoń Montażyści Marek Rogowski Robert Prus Krzysztof Bielewicz Piotr Karasiewicz Światło 
Mieczysław Chreptak Krzysztof Wójcicki Michał Gil ka Dźwięk Piotr Dura Paweł Syposz Kasa biletowa Elżbieta Michałuszko
Nowak Magazyn główny Joanna Woźniak Zaopatrzenie Grzegorz Wamberski 
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